



# Ramen Naturreis, 280,0g

japanische Nudeln für Suppe - 4 Portionen



<b>Artikelnummer</b> 270.3031	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002133	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502138	<b>eco-ID</b> 216261	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

TerraSana

## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

CN-BIO-119 | NASAA Certified Organic P

## Zollrechtliche Herkunft

China (CN)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Reismehl aus Naturreis\*, Wasser

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Ramen ist ein japanisches Nudelsuppengericht. Die Nudeln in diesem Gericht werden auch Ramen genannt. Sie sehen aus wie normale Instantnudeln, nur machen wir sie nicht aus Weizen, sondern aus Bio-Naturreis (100%). Eine reine Version, in der wir den Beutel mit Geschmacksverstärkern absichtlich weggelassen haben. Gib stattdessen einen Esslöffel Miso (Suppenpulver) zusammen mit Kräutern und Gemüse deiner Wahl ins Wasser und koche die Ramen 3 Minuten lang. Auf diese Weise kannst du in kürzester Zeit eine super leckere, glutenfreie Mahlzeit auf den Tisch bringen. Probiere auch die Sorten schwarzer Reis oder Buchweizen & Shiitake!

## Kurzbeschreibung

Wir stellen diese Bio-Ramen-Nudeln aus 100% Naturreis her. Schöne und feste Nudeln, speziell für (Miso-) Nudelsuppe gemacht. Koche die Ramen 3 Minuten lang. Für ein superschnelles, glutenfreies Mittagessen!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

3 Minuten in reichlich Wasser kochen oder in den letzten 3 Minuten zu deiner kochenden Brühe oder Suppe geben.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern.





# Ramen Naturreis, 280,0g

*japanische Nudeln für Suppe - 4 Portionen*



<b>Artikelnummer</b> 270.3031	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002133	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502138	<b>eco-ID</b> 216261	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ ungesüßt ✓



# Ramen Naturreis, 280,0g

japanische Nudeln für Suppe - 4 Portionen



<b>Artikelnummer</b> 270.3031	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002133	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502138	<b>eco-ID</b> 216261	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... CN-BIO-119

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Naturreis Ramen, Glutenfrei  
 Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,  
 Niederlande  
 Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV  
 Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10  
 PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden  
 Ort Inverkehrbringer..... Z-H  
 Land Inverkehrbringer..... Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1485 kJ / 351 kcal  
 Fett..... 2,8 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g  
 Kohlenhydrate..... 71,9 g  
 davon Zucker..... 0,8 g  
 Ballaststoffe..... 4,6 g  
 Eiweiß..... 7,2 g  
 Salz..... 0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Pouch (Standbeutel)  
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

